
 

 

 

 

 

 

 

 

日 時：令和５年 9 月 20 日 （水） 18：30〜20：00 

場 所：東邦大学 5 号館地下臨床講堂・オンライン 
     東京都大田区大森西 6-11-1                   

 

視聴登録 URL： https://onl.sc/BP3Jbat  ※事前登録が必要です 

 

 

謹啓   

時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。  

この度、「第 17 回 リサーチカンファレンス」 を学内にて開催する運びとなりました。 

今回は、てんかん診療の第一線でご活躍中の国立精神・神経医療研究センター 医長 谷口 豪先生に 

ご講演を賜ります。 

つきましては、プログラムをご高覧のうえ、是非ご参加頂きたくご案内申し上げます。  

 謹白 

 

特別講演 

開会の辞・座長  東邦大学医学部 内科学講座神経内科学分野  

狩野 修   
 

「PNES（心因性非てんかん発作）診療の基本」 

「小児期から移行した 

てんかん患者さんの診療の基本」 
国立精神・神経医療研究センター病院 

てんかん診療科 医長 谷口 豪 先生 

 

閉会の辞    東邦大学医学部 精神神経医学講座  

教授  根本 隆洋 先生 
 
 

主催：東邦大学医学部内科学講座神経内科学分野  

18：30 ～ 20：00 


